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488087 Geovana Rodrigues Matias 27/11/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2584,6 720,0 3304,6 1 Aprovado 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
488706 Willian Augusto Tedesco Baratto 24/05/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2482,3 680,0 3162,3 2 Aprovado 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
485748 Alisson Gabriel Medrado de Oliveira 02/02/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2512,5 640,0 3152,5 3 Aprovado 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
486542 Lucas Hermann 13/01/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2465,5 640,0 3105,5 4 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
485836 Marcos Vinicius Ribeiro Pomerening 02/01/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2279,0 760,0 3039,0 5 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
485833 João Lucas Lopes Silvas 14/06/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2468,2 480,0 2948,2 6 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
488616 Alexandre Blum 11/01/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2380,9 540,0 2920,9 7 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
488867 Fabiana Carla Smaniotto 08/07/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2200,0 720,0 2920,0 8 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487477 William Araujo Budia 10/03/1986 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2349,1 500,0 2849,1 9 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487747 Leonardo Mantovani da Silva 03/04/1999 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2217,7 600,0 2817,7 10 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
486979 Carlos Eduardo Bezerra Ferrari 16/03/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2223,0 580,0 2803,0 11 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487706 Alisson José Riffel 28/05/1998 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2276,1 520,0 2796,1 12 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487532 Camila Lima dos Santos 03/09/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2128,0 660,0 2788,0 13 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
486553 Lijanete Sabina Pereira dos Santos 31/01/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2180,6 600,0 2780,6 14 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487157 Thamiris Alves da Silva 27/10/1996 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2159,8 620,0 2779,8 15 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
486632 Ana Julia Martins Bezerra 17/12/1999 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2173,7 600,0 2773,7 16 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
489052 Indira Abreu de Freitas Bezerra Hoffmann 25/06/1991 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2214,9 540,0 2754,9 17 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487606 Carlos Henrique Ferreira Lemes 02/01/1998 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2305,6 420,0 2725,6 18 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
486954 Vitor Lucas Araujo Silva Aragão 16/02/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2210,8 500,0 2710,8 19 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
486628 Gustavo Queiroz Cunha 07/02/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2147,2 540,0 2687,2 20 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487200 Pedro Henrique Landulfo de Carvalho Oliveira 17/09/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2314,3 360,0 2674,3 21 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
486634 Mateus Lavisch 30/07/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2312,9 360,0 2672,9 22 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487428 Antonio Carlos Muniz dos Santos 14/09/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2051,9 620,0 2671,9 23 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
485866 Eduardo Benno Riffel Koch 12/02/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2091,3 580,0 2671,3 24 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
489018 Jarbas Daniel Vieira 31/08/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2022,9 620,0 2642,9 25 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
486938 Iloan de Matos Nunes 14/03/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2258,1 380,0 2638,1 26 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
488335 Maria Eduarda Oliveira Campos 27/04/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2147,6 480,0 2627,6 27 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
488024 Alexsander Silveira Bianchesi 22/06/1998 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2061,7 540,0 2601,7 28 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
488190 Giovana Maria Pereira Ferreira 21/03/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2277,8 320,0 2597,8 29 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
488228 Roberto Theano Felix 21/03/1986 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1950,3 640,0 2590,3 30 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487596 Ari Junior de Oliveira 29/03/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2110,8 460,0 2570,8 31 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487066 Felipe Campagnolo 12/02/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2064,1 500,0 2564,1 32 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487803 Matheus Saboia Silveira Aguiar 07/03/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1991,0 560,0 2551,0 33 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
488358 Flavia Renata Manica 25/11/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1967,1 580,0 2547,1 34 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
486543 Amanda Carin Sousa Scabeni 20/11/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1995,0 540,0 2535,0 35 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
485827 Eduardo Junior Cunha da Silva 02/08/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1922,6 600,0 2522,6 36 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487405 Joel da Rocha Kiille 15/01/1992 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2119,8 400,0 2519,8 37 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487926 Daiana Schafer 07/03/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2078,7 440,0 2518,7 38 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
486544 Luiz Henrique Hanauer Hachmann 24/02/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2150,0 360,0 2510,0 39 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
486547 Zenirdo Ferreira da Silva Junior 11/10/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1932,0 540,0 2472,0 40 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
489001 José Vitor Contreras 07/11/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1921,3 500,0 2421,3 41 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487672 João Victor Silva Poquiviqui 17/10/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2076,2 320,0 2396,2 42 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
488585 Daniel Santos da Silva 10/02/1997 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1935,3 460,0 2395,3 43 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487836 Malin Soares Vareschini 20/08/1997 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1846,5 540,0 2386,5 44 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
486622 Jonathan Borba da Silva 12/04/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2017,7 360,0 2377,7 45 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
486709 Welinton Batista dos Santos 05/07/1993 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2016,3 300,0 2316,3 46 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487603 Fàbio Depieri Hoffmann 23/04/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1930,1 360,0 2290,1 47 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
488691 Isabella Letícia dos Santos Hermes 08/08/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1943,9 0,0 1943,9 Desclassificado 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
486553 Lijanete Sabina Pereira dos Santos 31/01/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2180,6 600,0 2780,6 1 Aprovado L4  - EP + Renda + PPI
487157 Thamiris Alves da Silva 27/10/1996 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2159,8 620,0 2779,8 2 Aprovado L4  - EP + Renda + PPI
487200 Pedro Henrique Landulfo de Carvalho Oliveira 17/09/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2314,3 360,0 2674,3 3 Excedente L4  - EP + Renda + PPI
487428 Antonio Carlos Muniz dos Santos 14/09/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2051,9 620,0 2671,9 4 Excedente L4  - EP + Renda + PPI
486547 Zenirdo Ferreira da Silva Junior 11/10/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1932,0 540,0 2472,0 5 Excedente L4  - EP + Renda + PPI
486709 Welinton Batista dos Santos 05/07/1993 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2016,3 300,0 2316,3 6 Excedente L4  - EP + Renda + PPI
487477 William Araujo Budia 10/03/1986 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2349,1 500,0 2849,1 1 Aprovado L5  - EP + Renda
487532 Camila Lima dos Santos 03/09/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2128,0 660,0 2788,0 2 Excedente L5  - EP + Renda
489052 Indira Abreu de Freitas Bezerra Hoffmann 25/06/1991 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2214,9 540,0 2754,9 3 Excedente L5  - EP + Renda
486938 Iloan de Matos Nunes 14/03/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2258,1 380,0 2638,1 4 Excedente L5  - EP + Renda
485827 Eduardo Junior Cunha da Silva 02/08/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1922,6 600,0 2522,6 5 Excedente L5  - EP + Renda
485836 Marcos Vinicius Ribeiro Pomerening 02/01/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2279,0 760,0 3039,0 1 Aprovado L8  - EP + PPI
485833 João Lucas Lopes Silvas 14/06/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2468,2 480,0 2948,2 2 Aprovado L8  - EP + PPI
486632 Ana Julia Martins Bezerra 17/12/1999 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2173,7 600,0 2773,7 3 Excedente L8  - EP + PPI
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486628 Gustavo Queiroz Cunha 07/02/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2147,2 540,0 2687,2 4 Excedente L8  - EP + PPI
489018 Jarbas Daniel Vieira 31/08/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2022,9 620,0 2642,9 5 Excedente L8  - EP + PPI
488335 Maria Eduarda Oliveira Campos 27/04/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2147,6 480,0 2627,6 6 Excedente L8  - EP + PPI
488190 Giovana Maria Pereira Ferreira 21/03/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2277,8 320,0 2597,8 7 Excedente L8  - EP + PPI
487596 Ari Junior de Oliveira 29/03/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2110,8 460,0 2570,8 8 Excedente L8  - EP + PPI
489001 José Vitor Contreras 07/11/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1921,3 500,0 2421,3 9 Excedente L8  - EP + PPI
488585 Daniel Santos da Silva 10/02/1997 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1935,3 460,0 2395,3 10 Excedente L8  - EP + PPI
487603 Fàbio Depieri Hoffmann 23/04/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1930,1 360,0 2290,1 11 Excedente L8  - EP + PPI
488691 Isabella Letícia dos Santos Hermes 08/08/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1943,9 0,0 1943,9 Desclassificado L8  - EP + PPI
486542 Lucas Hermann 13/01/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2465,5 640,0 3105,5 1 Aprovado L9  - EP
488867 Fabiana Carla Smaniotto 08/07/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2200,0 720,0 2920,0 2 Excedente L9  - EP
487706 Alisson José Riffel 28/05/1998 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2276,1 520,0 2796,1 3 Excedente L9  - EP
486954 Vitor Lucas Araujo Silva Aragão 16/02/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2210,8 500,0 2710,8 4 Excedente L9  - EP
486634 Mateus Lavisch 30/07/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2312,9 360,0 2672,9 5 Excedente L9  - EP
485866 Eduardo Benno Riffel Koch 12/02/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2091,3 580,0 2671,3 6 Excedente L9  - EP
487803 Matheus Saboia Silveira Aguiar 07/03/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1991,0 560,0 2551,0 7 Excedente L9  - EP
486543 Amanda Carin Sousa Scabeni 20/11/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1995,0 540,0 2535,0 8 Excedente L9  - EP
487405 Joel da Rocha Kiille 15/01/1992 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2119,8 400,0 2519,8 9 Excedente L9  - EP
487926 Daiana Schafer 07/03/2000 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2078,7 440,0 2518,7 10 Excedente L9  - EP
486544 Luiz Henrique Hanauer Hachmann 24/02/2001 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 2150,0 360,0 2510,0 11 Excedente L9  - EP
487836 Malin Soares Vareschini 20/08/1997 Bacharelado em Engenharia Agronômica - Campus Sorriso 1846,5 540,0 2386,5 12 Excedente L9  - EP
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485361 Tiago Oliveira Pereira 29/04/1998 Tecnologia em Gestão Ambiental - Campus Sorriso 2455,3 620,0 3075,3 1 Aprovado 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
488857 Danilo Rodrigues Souza 31/03/2001 Tecnologia em Gestão Ambiental - Campus Sorriso 2342,9 700,0 3042,9 2 Aprovado 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487985 Wesley Santos Silva 11/01/2000 Tecnologia em Gestão Ambiental - Campus Sorriso 2307,7 560,0 2867,7 3 Aprovado 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487885 Bianca Fuzzi Lucas Pezzini 21/12/2009 Tecnologia em Gestão Ambiental - Campus Sorriso 2076,9 680,0 2756,9 4 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
488401 Giulia Barbosa Feuerharmel da Silva 12/01/2000 Tecnologia em Gestão Ambiental - Campus Sorriso 2144,2 500,0 2644,2 5 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487687 Simone Ribeiro Carboni 12/12/1992 Tecnologia em Gestão Ambiental - Campus Sorriso 2122,7 520,0 2642,7 6 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487322 Vítor Lopes Oliveira 26/02/2001 Tecnologia em Gestão Ambiental - Campus Sorriso 2052,7 520,0 2572,7 7 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
488732 Francisca Rangérica Silva Rodrigues 04/10/1995 Tecnologia em Gestão Ambiental - Campus Sorriso 2206,8 360,0 2566,8 8 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487635 Christiano Oliveira Canaverde 08/04/1998 Tecnologia em Gestão Ambiental - Campus Sorriso 1983,2 560,0 2543,2 9 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
486873 Pamela Aparecida Machado Klock 02/09/1999 Tecnologia em Gestão Ambiental - Campus Sorriso 1974,8 520,0 2494,8 10 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
485925 Victor Oliveira Garcia de Lara 24/06/1996 Tecnologia em Gestão Ambiental - Campus Sorriso 1942,3 520,0 2462,3 11 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
486873 Pamela Aparecida Machado Klock 02/09/1999 Tecnologia em Gestão Ambiental - Campus Sorriso 1974,8 520,0 2494,8 1 Aprovado L1 - P.C.D.
487635 Christiano Oliveira Canaverde 08/04/1998 Tecnologia em Gestão Ambiental - Campus Sorriso 1983,2 560,0 2543,2 1 Aprovado L4  - EP + Renda + PPI
488401 Giulia Barbosa Feuerharmel da Silva 12/01/2000 Tecnologia em Gestão Ambiental - Campus Sorriso 2144,2 500,0 2644,2 1 Aprovado L5  - EP + Renda
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487211 Gabriele Cristina Petry 23/01/1998 Tecnologia em Produção de Grãos - Campus Sorriso 2852,2 680,0 3532,2 1 Aprovado 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487376 Ricardo Pereira Teixeira 02/11/2000 Tecnologia em Produção de Grãos - Campus Sorriso 2514,5 600,0 3114,5 2 Aprovado 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487116 Daniel Felipe Petry 19/12/1981 Tecnologia em Produção de Grãos - Campus Sorriso 2530,2 580,0 3110,2 3 Aprovado 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487746 Eder Paulo Cicero Zanatta 22/03/1993 Tecnologia em Produção de Grãos - Campus Sorriso 2253,1 360,0 2613,1 4 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
488640 Joyce Ferreira Soares 08/05/1984 Tecnologia em Produção de Grãos - Campus Sorriso 2039,9 440,0 2479,9 5 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
488852 Patrícia Rafaela Antunes Perius 05/07/2001 Tecnologia em Produção de Grãos - Campus Sorriso 1929,6 440,0 2369,6 6 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487660 Jaine Dias de Barros 21/04/1999 Tecnologia em Produção de Grãos - Campus Sorriso 2023,1 320,0 2343,1 7 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487828 Helen Cristina da Silva Goncalves 19/04/1991 Tecnologia em Produção de Grãos - Campus Sorriso 1909,0 420,0 2329,0 8 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
485789 Ana Paula de Souza Lopes 20/11/2000 Tecnologia em Produção de Grãos - Campus Sorriso 1765,2 480,0 2245,2 9 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487662 Kellen Christina Gomes de Oliveira 13/11/2001 Tecnologia em Produção de Grãos - Campus Sorriso 1880,0 340,0 2220,0 10 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487705 Franciely Regina Luiz Ourique 09/06/1994 Tecnologia em Produção de Grãos - Campus Sorriso 1693,4 400,0 2093,4 11 Excedente 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
485898 Paula Oliveira de Almeida 08/06/1995 Tecnologia em Produção de Grãos - Campus Sorriso 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 1- Ampla Concorrência ( Lista Geral )
487705 Franciely Regina Luiz Ourique 09/06/1994 Tecnologia em Produção de Grãos - Campus Sorriso 1693,4 400,0 2093,4 1 Aprovado L4  - EP + Renda + PPI
488640 Joyce Ferreira Soares 08/05/1984 Tecnologia em Produção de Grãos - Campus Sorriso 2039,9 440,0 2479,9 1 Aprovado L5  - EP + Renda
488852 Patrícia Rafaela Antunes Perius 05/07/2001 Tecnologia em Produção de Grãos - Campus Sorriso 1929,6 440,0 2369,6 2 Excedente L5  - EP + Renda
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